

הַמְזוּן

מטרתו לעורר את גודל מעלת אמירת ברכת המזון בכונה

כך מקובל אני מרבתי ישמרם א-ל שכל הזהיר בברכת המזון מזונותיו מצויין לו בכבוד כל ימיו

(ספר החינוך מצוה ת"ל)

כותב העטרת זקנים אדם המברך ברכת המזון מתוך הכתב בדקדוק ובכונה מסלק מעצמו צרות רבות ואסונות ל"ע.

"מצאתי למה אין אות פ"א סופית (ף) בברכת המזון לפי שכל מי שבירך ברכת המזון בכונה, אין שולט בו לא הרון אף ולא שצף ולא קצף, ולא אנף ולא אנף ומזונותיו מצויין לו ברווח ובכבוד על ימיו".

(באר היטב" או"ח הלכות ברכת המזון סימן קפ"ה אות א' - ספר הרוקח סימן של"ז)

רבנו של עולם לאמיר מאכן א בייט!

רעיון נפלא על הניגון המיוחס לרה"ק רבי לוי יצחק מבארדיטשוב זי"ע

שגם זה חשוב ויקר אלא שמזכיר בפרטות המצווה קדושה של "ברכת המזון" - "ואכלת ושבעת וברכת את ה' אלוךך!" הלא דבר היא.

וחשבתי שאולי היה כוונת הרה"ק רבי לוי יצחק זי"ע להזכיר את הזכות של המצווה הקדושה של "ברכת המזון" שזה המקור לכל ההשפעות טובות.

בדרך אפשר, יש להוסיף את דברי הגמרא הידועים כמסכת ברכות (ב ע"ב) שמלאכי השרת שאלו את השי"ת, הרי כתוב בתורתך, "אשר לא ישא פנים ולא יקח שחד", והיאך אתה אומר בתורה הקדושה בברכת כהנים, "ישא ה' פנים אלךך"? והקב"ה עונה להם: וכי איך לא ישא להם פנים?! אני צויתי בתורה, ואכלת ושבעת" ורק אז "וברכת", והם מחמירים על עצמם לברך גם על כזית ועל כביצה.

הרי ידוע שהרה"ק מבארדיטשוב היה סניגור ומליץ טוב על כלל ישראל, והמיד חיפש כיצד למצוא את המעלות של בני ישראל. ומסתמא היה לו כוונה להכניס ב"בייט" זה שבין ישראל לאביהם שבשמים את הזכות הגדולה שבני ישראל מברכים ברכת המזון ועל ידי זה להמשיך שפע ברכה והצלחה לכל בית ישראל.

כן יעזרנו השם שזכות צדיק גדול ונשגב זה יגין על כל בני ישראל, שיהיה להם ברכה והצלחה בכל מעשי ידיהם, ואכן נזכה שיתקיים כבר "תגדל ויתקדש שמייה רבא" בקרוב ממש אמן ואמן!!!

בכבוד רב קורא תמיד

לכבוד המוציאים לאור של הגליון הנפלא "על המזון"

בראשית דברי אני רוצה להודות אתכם על הגליונות היפים שהנכם מוציאים, אני שואב מזה הרבה חיוך בנושא של ברכת המזון. ברוך ה', אשר מאז נתוודע לי כוחו הנפלא של ברכת המזון, אני משתדל ליטול ידיים לסעודה ולברך ברכת המזון בכונה מדי יום ביומו.

כאות הכרת הטוב על עבודתכם הקדושה, אני רוצה לשתף אתכם ברעיון נאה שעלה בדעתי ביו"ט שמחת תורה שזה עתה עבר עלינו לטובה, ואני חושב שוודאי תיהנו מזה. ואתם יכולים גם להביאו מעל דפי הגליון "על המזון".

היה זה בעת הטיש של נעילת החג, ובהרכבה חצרות הקודש הרי נהוג לשיר את הניגון המיוחס לרה"ק רבי לוי יצחק מבארדיטשוב זי"ע "רבנו של עולם לאמיר מאכן א בייט". ניגון זה מעורר את הלב ומתאים הן לזמן שאנו עומדים בסיום עבודת הקודש של ירח האיתנים, ומה גם שעומדים סמוך ונראה ליומא דהילולא קדישא דיליה שחל להיות ממש אחרי יום טוב בכ"ב בתשרי.

על כל פנים, עומדים שם אלפי חסידים, ושרים בהתעוררות עצומה דיבורים אלו של הצדיק שהוא כביכול משוחח עם הרבנו של עולם, ומתמקח עמו לעשות עסק טוב עבור כלל ישראל, כך שהיהודים ייתנו חטאים עוונות ופשעים, ותמורת זאת ייתן השי"ת מחילה סליחה וכפרה. ובנוסף לכך ייתן לנו השם ויתברך "בני חיי ומזוני" ומפרשים שם ג' ענינים אלו עם הפסוקים.

הבחנתי בדבר פלא, כשמזכירים "בני" אומרים יותר בכללות "בנים ובני בנים עוסקים בתרה ובמצוות". "חיי" אומרים הפסוק "חי חי יודיך וישבוךך". אבל כשמניע ל"מזוני" לא אמר סתם ברכות בכללות על מזוני,

למי שיש סיפורים, עובדות, מאמרים ודברי תורה בגודל מעלת אמירת ברכת המזון בכונה או להערות והארות אפשר לפנות למייל: AlHamuzoin@gmail.com

נתנדב לעילוי נשמת כ"ק מרנא ורבנא

הרבי ר' ברוך ב"ר יחיאל מיכל זי"ע ממעזבוש - הרבי ר' מנחם מענדל ב"ר יוסף זי"ע מרימנוב - הרבי רבי אלימלך ב"ר אלעזר ליפמאן זי"ע מליזנסק רבי לוי יצחק בן שרה סאשא זי"ע מבארדיטוב - רבי ישראל דוב בער ב"ר יוסף זי"ע מוועלעדניק - רבי ישכר בער בן ר' יצחק זי"ע מראדאשיץ רבי נחמן בן שמחה בן פייגא זי"ע מברסלב - רבי ישראל מאיר בן ר' אריה זאב זי"ע בעל ה'חפץ חיים" - רבי משולם פייש בן רבי מרדכי בן ציזיל זי"ע מטאשה הרבי ר' ישעי' ב"ר משה זי"ע מקערעסטייך - רבי שלום ב"ר מרדכי יוסף משה זי"ע משאץ - רבי אליעזר שלמה ב"ר מנחם זאב זצ"ל רבי יעקב חיים ישראל רפאל בן רבי יצחק ושרה אלפיה זצ"ל